LXXXIII. PRIVILEGIUM

Clementis Papæ VII. concessum Congregationi  
Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno  
Dominicæ Incarnationis

1523.

SVM MARIVM PRIVILEGII.

Confirmatur, quod litteris non expeditis Leo X. concesserat Congregationi, ut scilicet, se possit conformare in modo regiminis Cõgregationi Casiuen. Et eius gaudeat Priuilegijs.

## LXXXIII. PRIVILEGIUM.

**C**LEMENS Papa VII. ad perpetuam rei memoriam.  
 Rationi congruit, & cōuenit honestati, vt ea, quę de Ro-  
 mani Pōtificis gratiā processerūt, licet eius superueniente obitu  
 litterę desuper expeditę nō fuerint, suū debitum sortiatur ef-  
 fectū. Dudum siquidem felicitis recordationis Leoni Papę X.  
 prædecessori nostro pro parte dilectorū filiorum Abbatis Ge-  
 neralis, & aliorū Monasteriorum Abbatum, & Prioratū Prio-  
 rū, ac Monachorū, & Conuentuum eorumdē: necnon dilecta-  
 rū in Christo filiarū Monasteriorum Abbatissarum, & Cōuen-  
 tuū Monialium, ac aliarū religiosarum personarū Ordinis, &  
 Cōgregationis S. Benedicti Vallisoleti, de obseruatiā nūcupat.  
 Hispanię Regnorū, Ordinis eiusdē S. Benedicti, Palent. Dioec.  
 exposito: quod licet ipsi, qui sub regulari obseruatiā, & perpe-  
 tuā clausurā uiuebāt, prout vti asserunt, in presentiarū viuunt,  
 in regimine, & gubernatione Monasteriorū, Abbatū, Priorum,  
 Abbatissarū, Conuentuū, Monachorū, & Monialium, ac perso-  
 narum dictorū Ordinis, & Congregationis laudabiles ritus, &  
 mores, ac regularia instituta obseruauissent, & tūc obseruaret,  
 ac secundū regimen, gubernationē, & administrationem, & ob-  
 seruantiā huiusmodi Monasteria, Prioratus, mēbra, & alia reli-  
 giosa loca prædicta, ac personę dicti Ordinis, & Congregatio-  
 nis diuinā fauente clementiā, & in spiritualibus, & temporalibus  
 continua suscepissent incrementa, tamen quia æmula vir-  
 tus meliora semper per gratiam spiritus Sancti exempla nititur  
 imitari, ipsi zelo religionis accensi prouidē cōsiderantes, quod  
 dilecti filij Præsidentes, Abbates, Priores, Monachi, Conuen-  
 tus, & alie personę, necnon Monasteria, Prioratus, & alia re-  
 ligiosa loca Congregationis Casin. olim Sanctę Iustinę de  
 Padua dicti Ordinis nullius Dioecel, longiori conluetudine,  
 & experiētiā plenius informati se ad dictam Congregatio-  
 nem Casinē. illiusque Monasteria, Prioratus, aliaque religiosa  
 loca, eorumque personas in huiusmodi temporalibus, & spi-  
 ritualibus tam prudenter regebant, dirigebant, & gubernab-  
 ant.

bant, quòd in eorum Monasteriis, & Prioratibus huiusmo-  
 di diuinus cultus maxima cum deuotione obseruabatur, &  
 augebatur disciplina regularis, vitæ sanctimonia vige-  
 ceritatis disciplina pullulabat, caritas, puritas, & deuotio Mo-  
 nachorum, seruatorum, ministrorumque numerus in spiritu  
 humilitatis, pace, & tranquillitate indies magis reficiebatur,  
 eorumque Ecclesiæ, Monasteria, Prioratus, aliaque loca reli-  
 giosa, & pia, ac bona spiritualia, & temporalia in melius di-  
 uino auxilio cooperante, maxima cum tranquillitate, & con-  
 cordiâ peragebantur, omniaque alia ad Deilaudem reparaban-  
 tur, & conseruabantur: cupiebat magnopere eidem Congre-  
 gationi Casin. in his, quæ secundum Patriæ, & Regionis diuer-  
 sitatem, sibi nouissent expeire, se conformare, ac propterea  
 pro parte dictorum Abbatis Generalis, ac aliorum Abbatum,  
 Priorum, Præsidentium, Abbatissarum, Monachorum, & Mo-  
 nialium, atque aliarum religiosarum personarum prædictarum  
 vtriusque sexus Ordinis, & Congregationis Sancti Benedicti  
 Vallisoletani, eidem prædecessori humiliter supplicato, vt  
 in hoc consentire, ac aliàs in præmissis opportunè provide-  
 re de benignitate Apostolicâ dignaretur: idem prædecessor,  
 qui religionis propagationem, ac diuini cultus augmentum in-  
 tensis desiderabat affectibus, attendens pariter exemplarem  
 vitam, ac vberes fructus, quos religiosa personæ dicti Ordi-  
 nis in Ecclesia Dei producebant, præfatos Abbatem Gene-  
 ralem, ac alios Abbates Priores, Præsidentes, Abbatissas,  
 Monachos, Moniales, & alias religiosas personas Monaste-  
 riorum, Prioratum, Conuentuum, & aliorum locorum  
 Ordinis, & Congregationis, Sancti Benedicti Vallisoleti  
 prædictorum, tam virorum, quàm mulierum, & eorum  
 singulas personas à quibuscumque excommunicationis,  
 suspensionis, & interdicti, ac aliis Ecclesiasticis sententiis,  
 censuris, & pœnis à iure, vel ab homine quauis occasione, vel  
 causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existerent,

LXXXIII. PRIVILEGIUM.

ad effectum dumtaxat gratiæ consequendum absolvens, & ab-  
 solutos fore censens huiusmodi eorum supplicationibus incli-  
 natus, sub datâ videlicet sexto nonas Octobris, Pontificatus sui  
 anno nono Ordini, & Congregationi Sancti Benedicti Valli-  
 soleti huiusmodi, illiusq; Monasteriis, Prioratibus, membris, ac  
 aliis religiosiis locis, necnon Abbatibus, Prioribus, Præsidenti-  
 bus, Abbatibus Monachis, & Monialibus, & aliis personis reli-  
 giosis vtriusq; sexus, vti ipsi, & eorum Monasteria, Prioratus,  
 membra, ac loca prædicta, necnon omnes, & singuli alij Abba-  
 tes, Priores, Præsidentes, Abbatissæ, Monachi, ac Moniales, &  
 aliæ religiosæ personæ tam virorum, quàm mulierum, quorû-  
 uis aliorum Monasteriorum, Prioratuum, membrorum, & lo-  
 corum dicti Ordinis in Hispania, quæ tunc erant, & pro tem-  
 pore erigerentur, construerentur, & in quibus laudabiles ritus,  
 mores, & regularia instituta plantarentur, de cetero perpetuis  
 futuris temporibus, iuxta morem, & consuetudinem dictæ Cô-  
 gregationis Casinens. aliàs Sanctæ Iustinae, & ad instar eorum-  
 dem in iis, quæ secundum patrię, & regionis diuersitatem, Ab-  
 bati Generali pro tempore existenti Monasterij Sancti Benedi-  
 cti opidi Vallisoleti, ac Ordinis, & Congregationis, Palentini.  
 Diocesis. huiusmodi necnon Diffinitoribus in Capitulo gene-  
 rali eiusdem Congregationis Sancti Benedicti, per eandem Cô-  
 gregationem Sancti Benedicti, etiam pro tempore eligendis,  
 & existentibus, vel eorum maiori parti visum foret expedire  
 perpetuò regerentur, & gubernarentur, eorumq; regularibus  
 institutis se conformarent, quodq; Monasteria Prioratus mē-  
bra, & loca, ac Abbates, Priores, Præsidentes, Abbatissæ Mona-  
chi, & Moniales, ac aliæ religiosæ personę vtriusq; sexus Ord-  
nis, & Congregationis Sancti Benedicti Vallisoleti huiusmo-  
di, quæ tunc erant, & in futurum essent, omnibus, & singulis  
privilegiis, immunitatibus, præminentis, gratis, prærogati-  
uis, & indultis dictæ Congregationi Casinens. aliàs Sanctæ Iu-  
stinæ, eorumq; Monasteriis, Prioratibus membris, & locis, ac

Abbati-

2

Abbatibus, Prioribus, Præfidentibus, Abbatissis, Cōuentibus, Monachis, Monialibus, & aliis personis religiosis vtriusq; sexus, per Sedem Apostolicam pro tempore concessis, quorum tenores idem Leo haberi voluit pro expressis vtebantur, potiebantur, & gaudebant, vti, potiri, & gaudere liberè, & licitè possent, & valerent in omnibus, & per omnia perinde, ac si illa omnia de Congregatione, & Ordine Sancti Benedicti Vallisoleti in Hispania, illorumq; Monasteriis, Prioratibus, membris, & locis, ac Abbatibus, Prioribus, Præfidentibus, Abbatissis, Monachis, Monialibus, ac aliis personis præfatis, tam virorum, quam mulierum loquerentur auctoritate Apostolicâ concessit, & indulgit. Nec non, quia difficilè foret Abbatibus, Prioribus, Præfidentibus, Abbatissis, Monachis, Monialibus, & aliis personis prædictis Congregationis Sancti Benedicti Vallisoleti, & Ordinis huiusmodi omnia priuilegia, & indulta prædicta, & in singulis eorum Monasteriis, Prioratibus, membris, & aliis religiosi locis prædictis, & alijs vbi expediens foret de ferre, ostendere, & de illis originaliter docere, præfatus Leo prædecessor voluit, & præfata auctoritate Apostolicâ decreuit, quod eorum transumptis manualibus Notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius Prælati in dignitate Ecclesiastica constituti munitis, ea prorsus fides vbilibet adhibeatur, quæ originalibus adhiberetur, si essent exhibite, vel ostensæ: non obstantibus cōstitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Cōgregationis, & Ordinis prædictorum iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quauis firmitate alia reboratis, statutis, & consuetudinibus, priuilegijs quoq; & indultis, ac litteris Apostolicis dictis Congregationibus, & illarum personis concessis, quibus, etiã si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumq; totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & indiuidua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales id importantes mentio, seu quauis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma seruanda foret, et ceteris prædecessor illorum omnium te-

## LXXIII. PRIVILEGIUM.

nores specialiter, & expresse derogavit, ceterisque, cōtrariis quibuscumque. Ne autem de concessione, & indulto, ac voluntate, decreto, & derogatione prædictis, pro eo quod super illis dicti Leonis prædecessoris litteræ, eius superueniente obitu, cōfectæ nõ fuerunt, valeat quomodolibet hæsitari, ipsiq; Generalis, & alij Abbates, ac Priores Monachi, & Conventus, necnon Abbatissæ, & Moniales, & personæ dictæ Congregationis illorum frustrentur effectu, volumus, & eadem Apostolicâ authoritate decernimus, quod concessio, indultum, voluntas, decretum, & derogatio huiusmodi perinde à dicta die sexto nonæ Octobris suum sortiantur effectum, ac si super illis ipsius Leonis prædecessoris litteræ sub eisdem diei datis cōfectæ fuissent, prout superius enarratur: quodq; præsentis litteræ ad probandum plenè concessionem, & indultum, voluntatem, & decretum, & derogationem huiusmodi, ubiq; sufficiant, nec ad id probationis alterius adminiculum requiratur. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die vigesima sexta Nouembris, Millesimo, Quingentesimo, Vigesimo tertio, Pontificatus nostri Anno Primo.

### OCTVAGESIMVM QVARTVM.

Indultum Clementis Papæ VII. concessum Congregationi Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno Dominicæ Incarnationis 1526.

### SVMMARIVM INDVLTII.

Potest Congregatio celebrare festum Translationis S.P.N. Benedicti absque scrupulo.

NOS

**N**OS Aegidius, tituli Sancti Matthæi, Sæctæ Romanæ  
 Ecclesiæ presbyter Cardinalis. Vniuersis, & singulis  
 præsentibus in specturis fidem facimus, & attestamus. Quatenus  
 postquam Sanctissimo Domino nostro, Domino Clementi di  
 uinâ prouidentia Pape VII. exposuimus: Quod licet Congre  
 gatio Sæcti Benedicti Vallisoleti de obseruantia, Ordinis eius  
 dem Sancti Benedicti, ex antiqua consuetudine solita sit cele  
 brare festum Translationis corporis eiusdem Sæcti Benedicti,  
 quam Sanctus Antoninus Archiepiscopus Florentinus descri  
 bit, quia tamen ab aliquibus, præsertim Monachis dicti Ord  
 nis citra Montanis asseritur, corpus eiusdem Sancti Benedicti  
 nunquam fuisse translatum, & super hoc à felicis recordatio  
 nis Urbano Papa II. Bulla declaratoria, & huiusmodi celebra  
 tionis prohibitoria emanasse dicitur: dicta Congregatio deside  
 raret absque omni conscientia scrupulo in sua consuetudine  
 festum Translationis Sancti Benedicti huiusmodi celebrandi  
 liberè, & licitè remanere posse, ac propterea eidem Sanctitati  
 suæ super hoc humiliter supplicauerimus, Sanctitas sua prou  
 idè attendens huiusmodi negotium Orthodoxam Fidem nõ  
 tangere, eidem Congregationi, vt in dicta consuetudine sua  
 festum Translationis Sancti huiusmodi celebrandi remanere  
 possint, ac festum Tráslationis huiusmodi, prout hætenus cele  
 brarunt absque omni conscientia scrupulo liberè, & licitè ce  
 lebrare valeant, donec aliud per Sedem Apostolicam in con  
 trarium fuerit decretum: factò nobis de super viua vocis oracu  
 lo concessit pariter, atque indulsit: præmissis, & quibusuis  
 aliis contrariis non obstantibus. In quorum fidem, & testimo  
 nium præsentibus manu nostra propria subscripsimus, nostròq;  
 paruo sigillo comúnni fecimus. Romæ in Palatio Apostoli  
 co, die Mercurij, vicesima quarta Ianuarij, Anno à Natiuitate  
 Domini, Millesimo, Quingentesimo, Vigesimo sexto, Pontifi  
 catus præfati Sæctissimi Domini nostri, Anno tertio. F. A. E. Car  
 din. Patriarchæ.

LXXXV. PRIVILEGIUM.  
Clementis Papæ VII. concessum Congregationi  
Sancti Benedicti Vallisoletani, Anno Do-  
minicæ Incarnationis 1530.

SUMMARIVM PRIVILEGII.

- 1 In distributionibus, & partitionibus decimarum, sub-  
sidiorum, & aliorum onerum auctoritate Apostoli-  
câ impositorum, & imponendorum, seu illorum taxa  
facienda, Monachi, prout eos concernit, in futurum per  
Ordinarios, & Capitula, siue distributores, aut taxa-  
tores ad quos spectat, vocari, & audiri debent, ac  
taxationibus, & distributionibus interesse, & aliter  
facta, in his, quæ spectant ad eos, qui vocari, & audi-  
ri non fuerint, nullius sint roboris, ac ad illarum solu-  
tionem non teneantur.
- 2 Iudices executores Episcopus Oveten. Prior Sancti Au-  
gustini Vallisoletani, & Prior Sancti Dominici  
Compostellani.

¶ Dilectis filiis Generali, & aliis Abbatibus, ac Prioribus, &  
Præsentibus, necnon Abbatissis, & Priorissis Monasteriorum,  
Prioratum, & aliorum regularium locorum, tam Monacho-  
rum, quam Monialium Ordinis Sancti Benedicti, Congrega-  
tionis Monasterij eiusdem Sancti Benedicti Vallisoleti dicti  
Ordinis, Palentin. Diocesis.

CLEMENS Papa VII. Dilecti filij, Salutem, & Apo-  
stolicam Benedictionem. Deuotionis augmentum vobis  
Deo

Deo propicio peruenire speramus, si in his vobis fauorabiliter assistamus, per quæ indemnitatibus vestris prouideatur. Cum itaq; sicut nobis nuper exponi fecistis, licet vos ratione vestrorum Monasteriorum, Prioratum, & locorum regulariû decimas, subsidia, & alia onera, in partibus illis Apostolicâ auctoritate pro tēpore imposita hætenus libenter persolueritis, & in futurû persoluere, prout vos tãgit intēdatis: nihilominus diuisiones, seu distributiones, calculi repartitiones nūcupatas, decimarum, subsidiorum, & onerum huiusmodi per locorum Ordinarios, & seu Capitula Cathedralium Ecclesiarum, in quorum ciuitatibus, & Diocesi. Monasteria Prioratus, & loca regularia vestra consistunt, quandoq; nō vocatis quorum interest, fiant in repartitionē ipsam distributores, & partitores, non habita notitiâ, seu vera informatione fructuum, & onerum Ordinariorum, Monasteriorum, Prioratum, & regularium locorum huiusmodi, quæ parte non audita debitè haberi non potest Monasteria, Prioratus, & loca eadem plerumq; adeo grauent, vt Abbates, seu Priores, aut Abbatissæ, seu Priorissæ, ac Conuentus nonnullorum ex Monasteriis, Prioratibus, & locis ipsis onera sibi impartita vix supportare possunt, & si quod in distributione, & repartitione decimarum, subsidiorum, & onerum eorundem pro tempore facienda, vos per locorū Ordinarios, & Capitula huiusmodi, seu distributores, & partitores per eos, vel alios deputatos pro tempore vocari deberetis, & audiiri decerneretur, profecto ex hoc erroribus partitionum, & grauaminibus huiusmodi opportunè obuiaretur: vosq; compartita vobis onera libētius persolueretis, ac debito iustitiæ, quæ in omni actu eos, quorum interest, vocari exigit, legitimè satisficeret, nobis humiliter supplicari fecistis, vt vobis in præmissis, ex iustitiæ debito, prouidere de benignitate Apostolicâ digna remur. Nos igitur, qui religioni deditos, vt à grauaminibus & dispendiis releuentur nostri ministerij partes libenter impartimur, huiusmodi supplicationibus inclinati, quod de ce-

- 1 tero perpetuis futuris temporibus, in distributionibus, & partitionibus decimarum, subsidiorum, & aliorum onerum dicta auctoritate pro tempore impositorum, & imponendorum, seu illorum taxâ faciendâ, vos, prout singulos vestrum tangit, & concernit in futurum per Ordinarios, & Capitula, siue distributores, & partitores, aut taxatores huiusmodi, ac alios, ad quos spectat, seu spectabit pro tempore vocari, & audiri, ac taxationibus, partitionibus, & distributionibus interesse debeatis, & taxationes, ac distributiones ipsæ aliter pro tempore factæ, in his, quæ ad eos, qui vocati, & auditi nõ fuerint spectat, nullius sint roboris, vel momenti, ac nõ vocati ad illorũ solutionem non teneantur, nec ad id à quoquam compelli possint: sicq; per quoscumque Iudices tam ordinarios, quàm delegatos, etiam caussarum Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, sublatâ eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, declarandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, declarari, & diffiniri debere, ac quidquid secus super iis à quoquã, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari irritum, & inane decernimus, Quo
- 2 circa Venerabili fratri Episcopo Oueten. & dilectis filiis Sæcti Augustini, opidi Vallisoleti Palenti. Dioc. ac Sæcti Domini extramuros Compostella. Monasteriorum per Priores gubernari solitorum Prioribus per præsentés committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut vnus eorum per se, vel aliũ, seu alios præsentés litteras, & in eis cõtenta quæcũq; vbi, & quando opus fuerit, ac quotiês pro parte vestra desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, vobisq; in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciãt auctoritate nostra decretum huiusmodi firmiter obseruari: non permittetes vos desuper contra illius tenorẽ per Ordinarios, seu Capitula, aut distributores, & partitores præfatos, seu quoscũq; alios desuper quomodolibet molestari, contradictores quoslibet, & rebelles per césuras, & pœnas Ecclesiasticas, ac etiã pecuniarias

eorū arbitrio moderandas, appellatione postpositâ cōpescendo. Nos enim eisdē Episcopo, & Prioribus quoscūq;, quorum intererit citā. à quibus, & quotiens inhibendū fuerit, etiā sub censuris, & pœniseorū arbitrio imponendis, & moderandis inhibendi, & in euentum non partitioniseos censuras, & pœnas ipsas incurrisse declarandi, illasq;, aggrauādi, & reaggrauandi: necnon super factis hactenus repartitionibus in præiuditiū vestrum, citatis citandis, cognoscendi, & illas ad debitum finem, prout iuris fuerit reducendi, ac desuper iusticiam ministrandi, & quidquid decreuerint sub similibus censuris, & pœnis exequendi, vosq;, simpliciter, vel ad cautelam, prout iustum fuerit absoluendi, & interdicta relaxandi, & alia in præmissis, & circa ea necessaria faciendi, plenā, & liberam facultatē concedimus per præsentēs. Non obstantibus præmissis, ac felicis recordationis Bonifacij Papæ VIII. prædecessoris nostri de vna, & Concilij generalis de duabus dictis in Concilio generali edita, dummodo vltra tres dietas aliquis auctoritate præsentium non trahatur, & quibusuis aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisq;, contrariis quibuscumq;: aut si Ordinariis, Capitulis, distributoribus, & partitoribus præfatis, vel quibusuis aliis communiter, vel diuisim à dicta sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionē. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris. Die octaua Decembris, Millesimo, Quingentesimo Trigesimo. Pontificatus nostri Anno octauo.

## LXXXVI. PRIVILEGIUM

Pauli Papæ III. concessum Congregationi Sancti  
Benedicti Vallisoletani. Anno Domini-  
nicæ Incarnationis 1535.

Y 2

SUMMA

LXXXVI. PRIVILEGIUM  
SUMMARIVM PRIVILEGII.

1. Confirmat privilegia, immunitates, exemptiones, libertates, gratias, & indulta concessa Congregationi tam per Summos Pötifices, & Sedem Apostolicã, quã per Reges Hispaniarum, & Portugalia, & alios Principes concessa, quatenus sunt licita, & honesta, & in viridi observantia existunt, & supplet omnes tam iuris, quã facti defectus, si qui forsan interseruerunt in iis, quæ a Sede Apostolicã non emanarunt.
2. Sunt Iudices Cõservatores Episcopus Vigornien. ac Prior Sancti Augustini, & Præceptor Beata Maria de Mercede opidi Vallisoleti.

PAVLVS Papa III. ad perpetuam rei memoriam. Cũ sicut exponi nobis nuper fecerunt Dilecti filij modernus Abbas Monasterij Ordinis Sancti Benedicti de observantiã nuncupati opidi Vallisoleti Patenti. Diocesis totius Congregationis dicti Ordinis in Regnis Hispaniarum Reformator Generalis, ceterique Abbates, Priores, & Præsidentes eiusdem Ordinis, quam plura privilegia, immunitates, exemptiones, libertates, facultates, gratiæ, concessiones, & indulta eidẽ Congregationi, illorumq; Abbatibus, & Conuentibus, Prioribus, Præsidentibus, Fratribus, Cõuertis, Donatis, & aliis vtriusque sexus personis, ac domibus, & Ecclesiis tam per diuersos Romanos Pontifices prædecessores nostros, & nos, ac Sedem Apostolicam, etiam per modum extensionis, seu communicationis, quã per alios inferiores Prælatos, necnon

clara memoriarum Hispaniarum, & Portugaliarum Reges, & alios  
 Principes concessu sunt, cupiantque Abbates, Priores, ac Præsiden-  
 tes huiusmodi priuilegia, immunitates, exemptiones, facultates,  
 gratias, concessiones, & indulta huiusmodi pro illorum sub-  
 sistentiâ firmiori per nos approbati, & confirmari, & propterea  
 Abbates, Priores, ac Præsidentes prædicti nobis humiliter sup-  
 plicari fecerunt, ut eorum votis annuere, ac aliâ in præmissis  
 opportunè prouiderè de benignitate Apostolicâ dignaremur.  
 Nos tranquillum, & felicem dictæ Congregationis, & eorum-  
 dem Monasteriorum statum sinceris cupientes affectibus, ip-  
 sorum Generalis Reformatoris, Abbatum, Priorum, & Præsiden-  
 tium in hac parte supplicationibus inclinati, priuilegia immu-  
 nitates, exemptiones, libertates, facultates, gratias, concessiones  
 prædicta quomodolibet, ut præfertur, concessa, quatenus licita,  
 & honesta, & in viridi obseruatiâ existunt, auctoritate Apo-  
 stolicâ tenore præsentium approbamus, confirmamus, & inno-  
 uamus, ac præsentis scripti patrocinio communimus, supple-  
 tes omnes, & singulos tam iuris, quàm facti defectus, si qui for-  
 san in his, quæ à Sede Apostolicâ non emanarunt, interuerint  
 in eisdem. Mandantes quoque venerabili fratri nostro Episcopo  
 Vigornien. ac dilectis filiis Priori S. Augustini per Priorem,  
 & Præceptori B. Mariæ de Mercede, Redemptionis Captiuo-  
 rum, opidi Vallisoletani dictæ Diocesis, per præceptorem gubernari-  
 solitorum Monasteriorum, quatenus ipsi, vel duo, aut vnus  
 eorum per se, vel alium, seu alios Abbatibus, Prioribus, Præsiden-  
 tibus, Conuentibus, Domibus, Ecclesiis, Monachis, & personis  
 præfatis in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes  
 faciant eos priuilegiis, immunitatibus, exemptionibus, indultis,  
 & aliis huiusmodi pacificè frui, & gaudere, non permittentes  
 eos desuper per quoscunq; quomodolibet indebitè mole-  
 stari, impediri, vel perturbari: contradictores quoscunq; & rebel-  
 les per censuras, & poenas Ecclesiasticas, & alia opportuna iuris  
 remedia appellatione postpositâ compescendo, & censuras ip-

## LXXXVII. PRIVILEGIUM.

fas etiam iteratis vicibus aggrauando, inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis: Non obstantibus se. re. Bonifacij Papæ VIII. etiam prædecessoris nostri de vna, & generalis Concilij de duabus dietis, dum modo ultra tres dietas, quis vigore præsentium ad iudicium nõ trahatur, & quibusuis alijs constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac omnibus illis, quæ prædecessores prædicti in litteris concessionum priuilegiorum huiusmodi voluerunt non obstare, ceterisque; contrariis quibuscunq; Aut si aliquibus communiter, vel diuisim ab Apostolicâ sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Ceterum, quoniam difficile foret præsentem litteras ad singula quæque loca, vbi opus fuerit, deferre, volumus, quod earum trãsumptis manu Notarij publici, subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur in iudicio, & extra, quæ eidem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris Die septima Februarij, Millesimo, Quingentesimo, Trigesimo quinto, Pontificatus nostri Anno primo.

## OCTVAGESIMVM SEPTIMVM.

Indultum Pauli Papæ III. viuæ vocis oraculo concessum Congregationi Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno Dominicæ Incarnationis 1537.

## SVMMARIVM INDVLTII.

1 Persona Congregationis, quando, & quoties Superioribus expedire videbitur diebus, quibus usus carniū ceteris

do ceteri fidelibus nō est inter dictus caribus in quibus-  
cumque locis, etiam in refectoriis vesci possunt.

2. Possunt exire Monachi quando expedire videbitur  
Superioribus.

3. Hec omnia fiant de consensu, et consilio Capituli ge-  
neralis, cui reservata est facultas revocandi, seu alie-  
randi has licentias.

**A**NTONIVS Miseratione diuina, tituli Sāctorum  
quatuor Coronatorum, presbyter Cardinalis. Dilectis in  
Christo Abbati Mōnasterij Sancti Benedicti opidi Vallisoleti,  
Ordinis eiusdem Sancti, Palentiū. Dicecef. Congregationis Sā-  
cti Benedicti Vallisoleti nuncupatæ, eiusdem Ordinis Genera-  
li, ac Abbatibus, Præsidentibus, Prioribus, & aliis Prælati-  
s Monasteriorum nunc, & pro tempore existentium dictæ Congre-  
gationis pro tempore existentibus, Salutē in Domino. Ex par-  
te vestra fuit propositum coram nobis, quod licet super esu car-  
nium, & exitu Mon. & aliis, quæ de substantialibus regulæ, si-  
ue Monachatus non sunt, possit tam de iure, quàm iuxta Regu-  
lariâ ipsius Ordinis instituta Abbas cum suis Monachis, cum  
id expedire cognoscit dispensare, seu illis licentiam concedere;  
quia tamen in Monasteriis dictæ Congregationis forsan ab  
illius institutione, & ipsorum Monasteriorum illi applicatio-  
ne illorum Monachi præterquam in infirmaria caribus ves-  
ci non consueverunt, & votum perpetuæ clausuræ emittunt,  
& super his in dicta Congregatione diuersa statuta, siue aliæ  
dispositiones forsan facultatem Prælatorum limitantia, seu au-  
ferentia edita forsan reperiantur, seu aliàs dubitatis cum eisdem  
Monachis, vt carnes præsertim in refectoriis comedere, & clau-  
surâ Monasterij extra nōnullos casus vobis indultos exire vale-  
ant dispensare posse, verum cū in dicta Cōgregatione nōnulla

## LXXXVII. PRIVILEGIUM

reperiantur Monasteria, quae pisces commodè habere, vel ob eorum tenuitatem fructuum illose mere quandoq; non possunt, & aliqua in tali loco, siue regione sita sint, quod assiduus piscium efusus diuersas quandoq; generat infirmitates, praesertim his temporibus, quibus nedum merita, sed corpora defecerunt, & quandoq; contingit nonnullos religiosos, quandoq; ob eorum debilitatem, quandoq; ob alias causas mutatione aëris, siue recreatione aliqua indigere, ac propterea, aut alias, vt ad tempus Monasterium exeant expedire, si vobis quoties, & cū quibus Monasteriis id expedire videritis, cum illis, vt carnes etiam in refectoriis comedere, & clausuram Monasteriorum exire valerent dispensandi facultas concederetur, profecto ex hoc vestris, & dictae Congregationis, ac illius Monasteriorum, & personarum conscientis, necessitatibus, & commoditatibus non modicum consulatur: quare supplicari fecistis humiliter vobis super his per Sedem Apostolicam de opportuno remedio misericorditer provideri. Nos igitur attendentes non satis expedire esse Praelatis regularibus, quominus cum suis in his, quae humanorum corporum fert miseria quotiens id viderint expedire misericorditer, & pie agendi facultatem restringere, vestrisq; in hac parte supplicationibus inclinati, auctoritate Domini Papae, cuius Poenitentiarum curam gerimus, & de eius speciali mandato super hoc viue vocis oraculo nobis facto, vobis, vt tam pro euitandis agritudinibus, & sanitate conseruanda, quam alias quando, & quotiens id vobis expedire videbitur Monachis, & aliis personis, ac Couentibus Monasteriorum, & aliorum regularium locorum Cōgregationis vestrae huiusmodi videlicet, tu Abbas Generalis in tota Congregatione, & vos alij Abbates, Priores, Praesidentes, & Praelati in Monasteriis vestris, vt diebus, quibus efuscarnium ceteris Christi fidelibus ex praeepto vniuersalis Ecclesiae non est interdictus, carnibus, in quibuscunque locis, etiam in Monasteriorum, & regularium locorum huiusmodi refectoriis perpetuo, vel ad tempus assidue,

vel

2 vel aliquibus anni temporibus vefci, & Monasteria ipfa exire,  
 & per tempus, de quo expedire videbitis extra illa permanere  
 3 liberè, & licitè valeant: de confilio tamen, & confenfu Capituli  
 generalis dictæ Congregationis, cui difpenfationes, & licentia  
 huiusmodi pro tempore de ipfius Capituli affenfu concessas,  
 quotiens eidem Capitulo expedire videbitur reuocâdi, limitandi,  
 & alterandi facultatem referuamus, difpenfare, ac licentiã  
 concedere liberè, & licitè valeatis, ac quilibet veftrum valeat,  
 tenore præfentium perpetuò indulgemus, ac licentiam, & liberam  
 concedimus facultatem. Non obftantibus conftitutionibus, & ordina-  
 tionibus, & ordinationibus Apoftolicis, nec non Monafteriorum  
 Congregationis, & Ordinis prædictorum, etiam in Provincialibus,  
 vel Generalibus Capitulis editis, prædictis, & alijs ftatutis,  
 & Confuetudinibus, etiam iuramento, confirmatione Apoftolicâ,  
 vel quauis firmitate alia roboratis, ipfisq; Ordinis fundatione,  
 & regulâ, fiue institutis regularibus, priuilegijs quoque indultis,  
 & litteris Apoftolicis illis concessis, quorum cûque tenorũ  
 exiftant, ceterisq; contrarijs quibuscunq; Datis Romæ, apud  
 Sanctum Petrum, fub figillo officij Pœnitentiariæ, octauo Idus  
 Februar. Pontificatus Domini Pauli Papæ III. Anno tertio.

LXXXVIII. PRIVILEGIUM

Iulij Papæ III. concessum Congregationi Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno Domini-  
 nicæ Incarnationis 1555.

*SUMMARIVM PRIVILEGII.*

1 Prohibet Monachis absque Superiorum licentiã retinere, & expendere pecunias, eligere Confessores, audire confessiones regularium, siue secularium, non obstan-

LXXXVIII. PRIVILEGIUM.

*ibus quibuscumque concessionibus Apostolicis in cō-  
muni, vel in particulari obtentis, vel obtinendis.*

- *Mandat Superioribus, ut circa licentiam eligendi Cō-  
fessorem, & in relaxandis casibus, sibi reservatis, cum  
requisiti fuerint, morosi non sint, aut difficiles.*

**I**VLIVS Papa, III. ad futuram rei memoriam. Dilectis  
filiis Abbati Generali ceterisq; Abbatibus Congregationis  
Sancti Benedicti Vallisoleti Ordinis eiusdem, regularis obser-  
vantiae pro tempore existentibus, Salutem, & Apostolicam Be-  
nedictionem. Suadet religionis honestas, ut illius professores  
in suo solito statu permanere valeant, omnis dissentienti, & ab  
instituti regularibus suorum Ordinum deviandi occasio pe-  
nitus subleuetur. Exponi nobis nuper fecistis quod licet iuxta  
privilegia, & indulta Apostolica eidem Congregationi con-  
cessa personae ipsius Congregationis confessionalibus, vel in dol-  
gentiarum litteris, etiā per Sedem Apostolicam pro tempore cō-  
cessis, nisi de vestro consensu, & eo durante gaudere non pos-  
sint. Nonnulli tamen ipsius Congregationis professores con-  
fessionalibus, ac aliis litteris, eis, ut asserunt per Sedem eandem,  
seu illius auctoritate concessis, aut ab illa emanatis, vel potius  
extortis absq; ipsius Abbatis Generalis pro tempore existēti cō-  
sensu gaudere, & illis uti praesumunt, in animarum suarum pe-  
riculum, ac scandalum plurimorum, & professionis regularis  
detrimentum non modicum: quare pro parte vestra nobis fuit  
humiliter supplicatum, ut privilegia, indulta, ac gratias huius-  
modi, ac litteras Apostolicas de super confectas approbare, &  
innouare, ac de nouo concedere, ac aliās in praemissis oportu-  
nè providere de benignitate Apostolicā dignaremur. Nos igitur,  
qui cunctos fideles praesertim religioni deditos in semita  
virtutis perseverare, prout possumus continuè procuramus,  
attendentes conueniens esse, ut quaelibet pars suo toti conformis  
existat, privilegiorum indultorum, gratiarum, & litterarū  
huiusmo-

huiusmodi veriores tenores presentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, privilegia, indulta, gratias, & litteras huiusmodi auctoritate Apostolicâ per presentes approbamus, & innovamus, ac de noue cõcedimus, nec nõ omnes, & singulas in munitates, & à præceptis, & obedienciâ suorum Prælatorum, & alias exceptiones, & absq; Superiorum suorum licentia retinendi, & expediendi, vel pecunias, ac Cõfessores eligendi, & tam secularium, quàm regularium confessiones audiendi, eosq; in casibus eisdem Superioribus reservatis absoluendi, ac omnes, & singulas alias similes, vel dissimiles facultates, & de super tam in forma Breuis, quàm sub plumbo cõfetas litteras, tam à nobis, seu etiam de mandato nostro, etiã viuæ vocis oraculo, aut prædecessoribus nostris Roman. Pontificibus, ac dicta Sede, seu illius Nuntiis, & Legatis, etiam de latere, quàm etiã à maiori Pœnitentiario sub quibuscumq; tenoribus, & formis, & cū quibusvis, etiam derogatoriis, derogatoriis, aliisq; efficacioribus, & in solitis clausulis, ac irritatibus, & aliis decretis, ac aliis quomodolibet, etiam ex quibusvis causis, & ad quorumcumq; instantiam tam in genere, quàm in specie, etiam per viam extensionis, seu communicationis, tam coniunctim, quàm diuisim, quibusvis ipsius Ordinis vtriusq; sexus professoribus, seu illius tam virorum, quàm mulierum Monasteriis, & aliis locis hætenus quomodolibet, etiam motu proprio absque ipsius Abbatis Generalis, & Superiorum suorum consensu cõcessas, quas vitæ, & obedienciæ regularibus aduersari, aut illas lædere, seu ipsius Abbatis Generalis, & aliorum Prælatorum prædictorum auctoritatẽ infringere, & si ipse Abbas Generalis eas reuocãdas esse iudicauerit dicta auctoritate Apostolicâ per easdem presentes reuocamus, cassamus, & annullamus, ac præuocatis, cassatis, & annullatis, & nõ cõcessis haberi volumus, & si quas de cetero similes, vel dissimiles facultates, & exceptiones, & gratias absque Protectoris, aut Vice protectoris, seu dicti moderni, & pro tempore existentis Abbatis Generalis dictæ Congregationis, aut

success-

## LXXVIII. PRIVILEGIUM.

successorum suorum consensu concedi, aut emanari contige-  
 rit, nullius roboris, vel momenti fore, & esse, nullisq; suffragari  
 posse, ac presentes, & quæuis alia privilegia facultates, & indul-  
 ta, ac gratias Apostolicæ eidem Congregationi concessa, sub  
 quibusuis reuocationibus, suspensionibus, ac derogationibus  
 similium, vel dissimilium gratiarum, etiam in fauorem fabri-  
 cæ Basilicæ Principis Apostolorum de Vrbe, ac Cruciatæ san-  
 ctæ, etiam per nos, & successores nostros, etiã motu simili pro-  
 tempore factis nullatenus comprehensas, sed semper ab illis ex-  
 ceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, & eum,  
 in quo antea erant statû restituta esse, & censi, sicq; per quos-  
 cumq; iudices, & personas quauis auctoritate fungentes subla-  
 tâ eis, & eorum cui libet quauis aliter iudicandi, & interpretan-  
 di facultate, & auctoritate iudicari, & interpretari, atq; de diffi-  
 niri debere, ac irritum, & inane quicquid secus super his à quo-  
 quã quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attē-  
 tari, decernimus. Mandantes dilectis filiis Abbatibus, & Præla-  
 tis dictæ Cōgregationis, quatenus circa licentiam eligendi cō-  
 fessorem, & in relaxandis casibus, sibi reseruatis, & concessis cū  
 2 requisiti fuerint morosi non sint, neque difficiles, & præsentis  
 in eorum Congregatione, & Capitulo, Ecclesiis, Monasteriis,  
 Conuentibus, & locis publicent, & publicari faciant. Non ob-  
 stantibus præmissis, ac quibusuis constitutionibus, & ordina-  
 tionibus Apostolicis, ac privilegiis, indultis, & litteris Aposto-  
 licis, etiam in forma Breuis per quoscumq; Roman. Pontifices  
 prædecessores nostros, ac etiam nos, & Sedem prædictam, seu  
 nostros, & eiusdem Sedis Nuntios, vel Legatos, etiam de latere,  
 ac Pœnitentiariã nostram, sub quibuscumq; tenoribus, & for-  
 mis, aut cū quibusuis clausulis, & decretis quomodolibet etiã  
 motu, & scientiã similibus, ac de Apostolicæ potestatis pleni-  
 tudine, etiã iteratis vicibus concessis, approbatis, & innouatis:  
 quibus oñibus etiam si pro illorum sufficienti derogatio-  
 ne, de illis eorum quæ totis tenoribus specialis specifica, & ex-  
 pressa

pressa mētio habenda foret, illorum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur, præsentibus pro sufficienter expressis habētes, illis aliās in suo robore permāsuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisq; cōtrariis quibuscumq;. Volumus autem, & dicta Apostolicā auctoritate decernimus, quod præsentium trāsumptis manu alicuius Notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius curiæ Ecclesiasticæ, seu personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadē prorsus fides adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datis Romæ apud Sanctum Petrū, sub annulo Piscatoris. Die quarta Martij, Millesimo. Quingentesimo, Quinquagesimo quinto. Pontificatus nostri Anno sexto.

## OCTVAGESIMVM NONVM.

Indultum Pauli II. concessum Congregationi  
Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno  
Dominicę Incarnationis

1544.

## SUMMARIVM INDVLTII.

*Plenaria absolutio à peccatis, & censuris, & dispensatio ab irregularitatibus, primâ die Lune Quadragesima.*

**N**O S Antonius miseratione Diuinâ, Episcopus Sabinenſi. Sacrosanctę Romanę Ecclesię Cardinalis Sanctorum quatuor nuncupatus. Dilectis in Christo Generali, & aliis Abbatibus, Prioribus, Præsidentibus, ac aliis religioſis personis Congregationis Vallisoletani nuncupatę Ordinis Sancti  
Benedi-

LXXXIX. PRIVILEGIUM

præsentes fidè facimus, & attestamus, quod nuper exposito per nos pro parte vestra S. D. N. Paulo diuina prouidètia Papæ III. quod Abbates Priores, & Præsidentes dictæ Cõgregationis, siue eorù Vicarij, seu Locatenètes à tempore, de cuius initio memoria hominù non existit, annis singulis prima die Lunæ Quadragesimæ omnes, & singulas vtriusq; sexus personas religiosas, ac Donatos, & Eremitas eiusdem Congregationis, & sub eorù cura existentes ab eorum omnibus peccatis, ac censuris, & pœnis propterea incurfis, etiã in casibus quantumcùq; Sedi Apostolicę reseruatis, absoluere cõsueuerant, & tamè litteras Apostolicas, aut aliud fundamentù facultatis absoluendi huiusmodi nõ reperiebant, seu qua facultate suffulti id facerent ignorabant, idè Dominus Paulus ad supplicationem nostram pro animi vestri quiete, & spiritali consolatione suæ viuæ vocis oraculo super hoc nobis factõ Abbatibus, Prioribus, Præsidentibus, & aliis Prælatis dictæ Congregationis eorumq; Vicariis, & Locatenètibus dictã facultatem annis singulis prima die Lunæ Quadragesimę omnes, & singulas vtriusq; sexus personas religiosas, ac Donatos, & Eremitas præfatæ Congregationis, & sub eorù cura existentes ab omnibus eorum peccatis, ac censuris, & pœnis propterea incurfis, etiam in casibus quantumcumq; Sedi Apostolicę reseruatis, vt præfertur absoluendi, prout hætenus ea vli fuerunt de nouo concessit, attento, quod absolutio huiusmodi est in foro conscientię tantum, & pro personis religiosis, & sit intus regularia loca ipsius Congregationis, & vna tãtum die singulis annis. In quorum fidem, & testimonium præsentès litteras manu nostra subscriptas fieri, & sigillo nostro muniri iussimus. Datis Romæ in ædibus nostris, Anno à Natiuitate Domini Millesimo, Quingentesimo, Quadragesimo quarto. Die verò Decima quarta mensis Aprilis. Pontificatus præfati Domini Papæ, Anno decimo.

## NONAGESIMVM.

Indultum Pauli Papæ III. concessum Congregationi Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno Dominicæ Incarnationis

1545.

## SUMMARIVM INDVLTII.

*Singulis annis prima die Luna Quadragesima omnes, & singula persone vtriusque sexus Congregationis intra septa Monasteriorum, seu aliorum regularium locorum absoluantur à suis Superioribus, ab omnibus, & singulis eorum peccatis, ac sententiis, censuris, & pœnis ab ipsis quomodo libet incurfis, & etiam à casibus Sedi Apostolicæ reservatis, exceptis contentis in Bulla Cœna Domini, & ipsi Superiores valeant dispensare cū illis super quibusuis irregularitatibus, per eos pro tempore, quavis occasione, vel caussa contractis, prout hactenus consuetum est in Congregatione observari.*

¶ Dilectis filiis Reformatori Generali, Abbatibus, ac Prioribus, & Præfidentibus Ordinis, & Congregationis Sancti Benedicti Vallisoleti Palentiñ. Dioeces.

PAVLVS Papa III. Dilecti filij, Salutem & Apostolicam Benedicti onem. Exponi nobis nuper fecistis, quod licet vos, seu Vicarij, aut Locumtenètes vestri ex privilegio Apostolico, & à tanto tēpore, quod eiusinitij hominū memoria nō existit consueveritis singulis annis prima die Lunæ Quadragesimæ omnes, & singulas vtriusq; sexus personas, Ordinis, &

Con-

## XC. PRIVILEGIUM.

Cógrégationis Sancti Benedicti Vallisoleti Palentiñ. Diocesis Religiosas, ac Ordini, & Congregationi huiusmodi Oblatas, seu Donatas, necnon Eremitas, sub cura vestra existétes, vt maiori cum animi hilaritate, & serenitate Altissimo famulari possint ab omnibus, & singulis eorum peccatis, ac sententiis, censuris, & pœnis per eos quomodolibet incurtis, etiam in casibus Sedi Apostolicæ quantûlibet reseruatís absolueré, & cum eis super quibusuis Irregularitatibus dispensare. Nihilominus cû de Privilegio Apostolico huiusmodi alias, quàm per immemorabile consuetudinê prædictâ docere minimè possitis, nobis humiliter supplicari fecistis, vt vobis pro maiori vestrarum, & horum, qui à vobis pro tempore absoluuntur, & cum quibus per vos dispensatur conscientiarum serenitate, quod personas huiusmodi absolueré, & cum eis dispensare (vt præfertur) Apostolicâ auctoritate possitis facultatem concedere, aliâsq; vobis in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolicâ dignemur. Nos igitur, qui singulorum salutem paternè zelamus affectu huiusmodi supplicationibus inclinati, vobis, quod stante immemorabili consuetudine huiusmodi, etiam de cetero perpetuis futuris temporibus, singulis annis, primâ die Lunę Quadragesimæ huiusmodi omnes, & singulas vtriusque sexus personas Ordinis, & Congregationis prædictorum religiosas, ac eisdem Ordini, & Congregationi Oblatas, seu Donatas, necnon Eremitas, sub cura vestra existentes intra septa vestrorum, seu ipsorum pro tempore absoluendorum Monasteriorum, seu aliorum regularium locorum ab omnibus, & singulis eorû peccatis, ac sententiis, censuris, & pœnis per eos pro tempore quomodolibet, incurtis, etiam in casibus dictæ Sedi quomodolibet reseruatís, exceptis contentis in Bulla, quæ in die Coenæ Dominis solita est legi absolueré, & cû eis super quibusuis Irregularitatibus, per eos pro tēpore, quavis occasione, vel causâ contractis dispēsare, prout hæctenus, vt præfertur, consueuistis, dictâ auctoritate valeatis plenam, & liberam eadem auctorita-

et tenore præsentium cōcedimus facultatem. Decernētes præ-  
 sentes litteras nullo vnquam tempore per nos, aut Romanos  
 Pontifices successores nostros, seu sedem prædictam etiam pro  
 instauratione Basilicæ Principis Apostorum de Vrbe, aut Cru-  
 ciata sancta, vel expeditione contra infideles, seu quacumque  
 alia etiam in excogitabili causâ suspendi, reuocari, aut annulla-  
 ri, & si secus fieri contigerit, toties reintegratas, & in pristinum  
 statum restitutas, & suspensionem, reuocationem, & limitatio-  
 nem huiusmodi pro illarum reintegratione, & restitutione, ac  
 noua concessione, semperque à quibusuis reuocationibus ex-  
 ceptas esse, & censeri, nisi de vestro, & cuiuslibet vestrum no-  
 minibus in illis, ac etiam in supplicationibus etiam motu pro-  
 prio signatis dispositi uè mētio fiat. Non obstantibus constitu-  
 tionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrarijs  
 quibuscumque. Et quia difficile foret præsentis litteras ad sin-  
 gula quæque loca, ubi opus esset, deferri, volumus, quod præ-  
 sentium transumptis sigillo alicuius Prælati, aut personæ in di-  
 gnitate Ecclesiastica constitutæ, seu Canonici Ecclesiæ Cathed-  
 ralis munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhibere-  
 tur eisdem originalibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datis  
 Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die. xij. Martij  
 1545. Pontificatus nostri Anno vndecimo.

XCI. PRIVILEGIUM.

Pii Papæ IIII. concessum Congregationi Sancti Be-  
 nedicti Vallisoletani, Anno Incarnationis

Dominicæ. 1560.

SUMMARIUM PRIVILEGII.

Confirmat constitutionem Capituli generalis, ut descē-  
 dentes ex genere nouorum Christianorum, quomodo-  
 eumque sit, vel si fuerint puniti per sanctum Inquisi-

Z tionis

XCI. PRIVILEGIUM.

*tionis officium, non recipiantur ad professionem, vel si  
recepti fuerint nequeant admitti ad Dignitatē admi-  
nistrationem, vel officium cuiusvis Monasterij, Prio-  
ratus, vel membri regularis Congregationis.*

**P**IVS Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Abbate-  
ribus, & Cōgregationi, ac Cōventibus Monasteriorū San-  
cti Benedicti Regnorum Hispaniarū, Salutem, & Apostolicā  
Benedictionē. Quia libenter in pacis obseruantia delectamur,  
ea quæ concordia, seu laudabili statuto firmata sunt, vt illibata  
perstant atque firma, & ne in recidiuæ cōtentionis scrupulū  
relabantur Apostolicæ nos conuenit præsidio cōmunire. Sa-  
nè pro parte vestra nobis nuper exhibita petitio continebat:  
Quod aliàs postquā in Regnis Hispaniarū, ac Monasterijs Or-  
dinis Sancti Benedicti in eisdē Regnis cōsistentibus quandoq;  
nonnulli ex genere Hebræorū, Maurorum, ac Turcarum del-  
cendētes, ac confessi, & conuicti, aut per officiū sanctissimæ In-  
quisitionis inquisiti in Monachos dictorum Monasteriorū re-  
cipi, ac in eis profiteri, & ob illorum insolentiā, inquietudinē,  
arrogantiā, & malos mores in dictis Monasterijs ipsaq; Religio-  
ne diuersa scādala nouitates, & variæ dissensiones oriri, ac boni  
mores corrumpi cōsueuerunt, ac ex tunc in futurū verisimili-  
ter oriri, & corrupti formidarentur, vos vestrarum, ac successo-  
rum vestrorum Monasteriorū eorundē Abbatū, & Monacho-  
rum animarum saluti, & quieti cōsulere, ac scādalis, dissensio-  
nibus, ac inquietudini, ac arrogantiis huiusmodi obuiare, & illa  
euacuare desiderātes maturā deliberatione super his præhabita  
pro honore, decore, quiete, cōsolatione, ac dictorū Monacho-  
rum, ac vestrarum, & successorum eorundē animarum salute,  
quod ex tunc, & in futurum perpetuis tēporibus nullus, qui ali-  
quādo per dictū Inquisitionis officiū inquisitus, aut punitus, ac  
cōfessus fuisset, seu esset, aut in quarto gradu, vel infra ipsū quar-  
tū gradum, seu vsq; ad illū de eorundē Maurorum, Turcarū, vel

Hebræo-

Hebræorū genere ex utroq; vel altero parente originē, & descendentiā habuisset, seu haberet in aliquo ex eisdē Monasteriis dictorū Regnorū in Monachū recipi, vel admitti, & qui iā admissus, vel receptus, aut professus esset, vel de cetero foret in Abbatē, Priorem, electū, vel ad quāuis aliam dignitatē, administrationē, vel officium cuiusuis Monasterij dicti Ordinis, Prioratus, mēbri, vel regularis loci Ordinis præfati eligi, vel assumi nullatenus posset, nec valeret inter alia statuitis, & cōuenistis, & ordinastis, ac cōtra præmissa vllō vnquā tempore cōtrauenire nō posse, nec debere, cōcordastis, & decreuistis, prout in patētibus litteris, vel instrumēto publico, seu alius documentis desuper confectis dicitur plenius contineri. Quę omnia & singula pro illorū substantia firmiter à nobis Apostolico petiistis munimine roborari. Nos igitur vestris iustis postulationibus grato cōcurrentes assensu, præmissa omnia, & singula sicut ritē, & prouidē, ac pro ipsius Ordinis dācōre, laude, & honore, vestrarūq; ac successorū vestrorum animarū salute, & quiete facta sunt, rata, & grata habentes, illa Apostolicā auctoritate confirmamus, & præsentis scripti patrocinio cōmunimus. Nulli ergo omnino hominū liceat hanc paginā nostrę cōfirmationis, & cōmunitationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autē hoc attentare præsumpserit indignationē Omnipotentis Dei, ac Beatorū Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incurсурū. Datis Romę apud S. Petrū. Anno Incarnationis Dominicę, Millesimo, Quingentesimo, Sexagesimo. Decimo Kalend. Ianuarij, Pontificatus nostri Anno primo.

## XCII. PRIVILEGIUM

Pij Papę IIII. concessum Congregationi Sancti  
Benedicti Vallisoletani. Anno Dominicę  
Incarnationis 1561.

SUMMARIVM PRIVILEGII.

- 1 Petitió Philippi Regis Catholici.
- 2 Status differentia super eligendo Abbate Generali.
- 3 Statutum anni. 1550. circa electionem Generalis.
- 4 Noua concordia de anno. 1559. circa electionem Generalis.
- 5 Statutum anni. 1550. denuo confirmatur.
- 6 Abbates sint triennales.
- 7 Modus eligendi Generalem infra triennium.
- 8 Abbates nequeant reeligí.
- 9 Hac ab omnibus inuolabiliter obseruentur.
- 10 Nominentur duodecim Monachi, qui cum Generali statuunt, quæ ad reformationem Congregationis pertineant.
- 11 Capitulum generale nequit retroctare quæ ab ijs ordinata. & constituta sunt.
- 12 Monasteriorum tenuium unio alijs quomodo fieri possit.
- 13 Monasteria alijs unio, quia paucos redditus habent per clericos seculares ad nutum amouibiles deseruiri possunt.
- 14 Monachi non deseruiant Beneficijs extra Monasteria, neq; Sacramenta administrent.
- 15 Beneficia intra Monasteria consistentia per clericos seculares deseruiantur ad nutum possessorum amouibiles.

16 *Indices executores Episcopus Feltrē. & officiales  
Tarraconē. & Salmanticeñ.*

PIVS Episcopus seruus seruorum Dei. Ad futurā rei memoriam. Ex incumbenti nobis Apostolicæ seruitutis officio, circa Religionum quarumlibet statum prosperè dirigendum, studiis inuigilantes assiduis, ac inter illarū Prælatos aliasq; personas, pacem, & concordiam vigere, synceris desiderantes affectibus, ea quæ propterea statuta fuisse dicuntur, vt firmiora persistant, præsertim cum id Catholicorum Regum vota exposcunt Apostolicæ muniminis robore stabilimus, discordiarum fomenta submouemus, aliasq; desuper disponimus, prout pensatis illorum commodis, conspiciamus in Domino salubriter expedire. Sanè carissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum Rex Catholicus nobis nuper exposuit, multa egregia Monasteria Ordinis Sancti Benedicti in Regnis Hispaniarum, per ipsius Philippi Regis progenitores Hispaniarum Reges pia deuotione ductos, ad Dei laudem, & honorem constituta, & dotata, & eorum quam plurima successu temporis Monachis suis ab eorum regularibus institutis deficientibus, in commendam cōcessa fuisse: Ita, vt in eis regularis disciplina, & obseruantia, cum populi scandalo, & diuini cultus diminutione ferè abolitæ essent. Cum dudum claræ memoriæ Ferdinando Rege, & Elisabethâ Reginâ Hispaniarum procurantibus, Monasteria ipsa, tam in capite, quàm in membris reformatâ, & ad regularem obseruantiam, & clausuram redacta: nec non vna dicti Ordinis Congregatio similis memoriæ Carolo V. Romanorum Imperatore, & Hispaniarum Rege ipsius Philippi Regis patre procurante, instituta, auctaq; ac demum tam sanctè reformatâ fuerunt, vt illa verbo, concionibusq; salutiferis, cum non modicâ Christi fidelium spirituali consolatione, ad diuini nominis gloriam, in Dei vinea fructum afferendo creuissent. Postmodum inter Congregationem præfatam

## XCII. RIVILEGIVM.

& dilectos filios Conuentum Monasterij Sancti Benedicti opidi Vallisoleti, Ordinis, & Congregationis eorundem, Palentiñ, Diocesis, circa electionem Abbatis Generalis, qui totius Congregationis Caput & Generalis Visitator, ac Reformator existit, aliquas dissensiones, seu differentias ortas fuisse, Congregatione prædicta, eandem electionem ad se, & totum Capitulum generale, tanquam omnium illius Religiosorum, Abbatũ, Cõuentuum, & Monasteriorum Caput, cui omnes Ordinis, & Cõgregationis prædictorum Abbates, Monachi, & Cõuentus subditi essent, de iure spectare, & è conuerso, Conuentu præfatis, quòd licet Abbas eiusdem Monasterij Vallisoleti, Generalis totius Congregationis esset, nihilominus Abbas specialis Monasterij prædictorum erat, & à tempore præfatæ reformationis citra, ipsum Conuentum, in possessione eligendi, què mallem in Abbatem eiusdem Monasterij, qui statim electione decessit, Generalis totius Congregationis erat, fuisse, & esset inter alia asseren. Unde Fel. Recor. Paulus Papa Tertius prædecessor noster, negotium eiusmodi venerabili fratri nostro, tũc suo, Episcopo Seguntiñ, per suas litteras commisit, quarum vigore ipso Episcopo in Capitulo generali, tunc in dicto Monasterio Vallisoleti, de anno Domini Millesimo, Quingentesimo, Quinquagesimo celebrato, in quo tota Congregatio prædicta interfuit, interueniente & procurante, ac Conuentu & omnibus Monachis Monasterij Vallisoleti huiusmodi vnanimi consensu approbatibus, in eodem Capitulo, inter alia, statutum & ordinatum, ac perpetuis futuris temporibus obseruari mandatum fuit, quòd ex tunc deinceps tota Cõgregatio prædicta in generali illius Capitulo pro tempore celebrando, toties quoties officium Generalatus Congregationis huiusmodi, quomodocum què vacare contingeret, duas personas dictæ Congregationis, quæ ei magis idoneæ, & sufficientes viderentur, nominaret, & ex illis sic nominatis, Conuentus Monaste-

rij Vallisoleti huiusmodi, vnum eligeret, qui sic electus Generalis totius Congregationis, & Abbas particularis ipsius Monasterij Vallisoleti nuncuparetur, & esset. Et licet, vt eadem petitio subiungebat statutum huiusmodi aliquibus annis, quantum ad electionem Abbatis & Generalis spectat obseruatum fuit, nihilominus postmodum, ab anno videlicet. 1536. vsq; ad annum 1559. quo anno, dum Conuentus prædictus à statuto huiusmodi reclamaret, certa inter eos & dictam Congregationem concordia, etiam in Capitulo generali intercessit. Per quã inter alia cauebatur, quòd Congregatio ex dictis duobus Monachis, per eum vt præfertur nominandis, vnum, qui in dicto Monasterio Vallisoleti Ordinem ipsum professus esset, nominare, & si, ac quotiens Monachum in dicto Monasterio professum in Generalem eligi contingeret, subsequenti triennio prædictus Conuentus Monachum alterum per ipsam Congregationem pro tempore nominatũ, qui in dicto Monasterio professus non esset in Generalem eligere tenerentur, statuto priori, de anno Millesimo, Quingentesimo, Quinquagesimo edito huiusmodi, quo ad ipsam nominationem per dictam Congregationem contrauentum extitit, prout in litteris prædictis, alijsque documentis desuper confectis dicitur plenius contineri. Et propterea quòd, quamuis Monasteria Congregationis huiusmodi ad sufficientem illorum Abbatum, & Monachorum sustentationem dotata sint: tamen nonnulla alia Monasteria, & Prioratus Congregationi, seu aliquibus eius Monasterijs unita, & incorporata, vel aliàs applicata, pro quibus quindennia Cameræ Apostolicæ solui consueuerunt, successu temporis, vel eorum Superiorum negligentia, vel temporum malicia, vel forsan refrigerante Christi fidelium deuotione, aut aliàs adeò diminuta fuerunt, vt ad debitum Monachorum numerum, qui iuxta prædicti Ordinis regularia instituta, & antiquas constitutiones, duodecim, aut saltem decem Monachorum esse debet de presenti

## XCII. PRIVILEGIUM.

non sufficiunt, & propterea in eis regularis disciplina, prout in alius eiusdem Congregationis Monasteriis obseruari nequit, in nō modicum Regularis status, ac Religionis opprobrium, & Monachorum in eis degentium, animarum periculum, scandalumq; plurimorum. Quare præfatus Philippus Rex providè considerans, ex concordis ab anno Millesimo, Quingentesimo, Quinquagesimo nono initis huiusmodi graue damnum dictæ Congregationi afferri, & ex ea nouas dissensiones, & differētias inter eos sæpius pullulaturas esse, ac animaduertens per Statutum in Capitulo generali, de Anno Millesimo, Quingentesimo, Quinquagesimo Episcopo Seguntiñ. Cōmissario Apolico, ad id etiam assistente, & procurante factum, huiusmodi principali ambarum partium intentioni, satis competenter satisfieri, cum scilicet, facultas Congregationi duas tales personas, quæ ad tale munus Generalis conuenire, & eligi debere existimaret, nominandi præberetur, Conuentui verò prædicto per Statutum huiusmodi, non omni tolleretur electio, sed illis facultas eligendi vnum ex duobus per Congregationem pro terapore nominatis, in Generalem totius Congregationis, qui etiam Abbas eiusdem Monasterij Vallisoleti foret concederetur, ac propterea minorem inde vtriq; parti læsionem, & iniuriam fieri, nobis humiliter supplicauit, quatenus huiusmodi, alteriq; infra scripto Statutis pro firmiori illorū subsistentiâ robur Apostolicę confirmationis adiicere, ac aliàs in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos igitur, qui pacem & tranquillitatem inter personas Ecclesiasticas, quaslibet, præsertim, quæ sub humilitatis spiritu sese reformatis Ordinibus addixerint confouere desideramus Congregationem prædictam, & singulare eius personas, à quibusuis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliq; Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, à iure, vel ab homine quauis occasione, vel causâ latis (si quibus quomodolibet innodati existant) ad effectum præsentium dumtaxat